
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE CULTURALE 
EDUCATIVO

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 25/06/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

174

38

CONCORSO ALLE SPESE DI DISABILI E ANZIANI PER LA 
FREQUENZA A LABORATORI PROTETTI E CENTRI DIURNI. 
I M P E G N O  D I  S P E S A  E  L I Q U I D A Z I O N E  P E R I O D O 
MAGGIO-AGOSTO 2012

lì,_______________

Visto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  BARANZONI CARLA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 174 DEL 25/06/2012 
 

OGGETTO: 
CONCORSO ALLE SPESE DI DISABILI E ANZIANI PER LA FREQUENZA A LABORATORI 

PROTETTI E CENTRI DIURNI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PERIODO MAGGIO-
AGOSTO 2012 

 
LA RESPONSABILE DEI SERVIZI 

SOCIALI ED EDUCATIVI 
 
Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 19/04/2012 ad oggetto “Concorso alle spese di 
disabili e anziani per la frequenza a laboratori protetti e centri diurni. Provvedimenti” con la quale si 
disponeva di sostenere il progetto di inserimento lavorativo presso i laboratori ergoterapici di 
CoopAttiva a Pavullo a favore di n. 3 disabili residenti a Serramazzoni, ponendo in carico al 
Comune il costo dei pasti fruiti dagli utenti, al prezzo convenzionato di Euro 5,49 cadauno e la 
compartecipazione alla spesa per il trasporto giornaliero di una anziana al Centro Diurno per 
anziani “Fili d’Argento” di Pavullo ripartendo la spesa di trasporto nella seguente misura: 
1/3 della spesa mensile a carico dell’utente 
2/3 a carico del Comune (che si avvarrà di apposito rimborso della spesa prevista dal FRNA); 
- la propria determinazione n. 110 del 24/04/2012 ad oggetto “Concorso alle spese di disabili e 
anziani per la frequenza a laboratori protetti e centri diurni. Impegno di spesa e liquidazione”  con 
la quale si provvedeva a dar corso alla deliberazione suddetta impegnando le risorse necessarie 
per  il periodo gennaio-aprile 2012; 
  
Considerato che i progetti suddetti stanno proseguendo regolarmente e che quindi occorre 
provvedere ad assumere gli impegni di spesa necessari alla loro conduzione nel periodo maggio-
agosto 2012, secondo la seguente previsione:   
- per Euro 1.100,00 al cap. 6540 “Assistenza di Invalidi Handicap – Contributi” per le spese relative 
ai pasti dei 3 utenti che frequentano i laboratori di Coopattiva;   
- per Euro 1.600,00 al cap. 6487 “Interventi a favore di invalidi e handicappati. Prestazione di 
servizi” del bilancio di gestione per l’anno 2012, per concorrere al pagamento delle spese di 
trasporto verso il Centro Diurno; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 29/12/2011 ad oggetto 
“Approvazione Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) provvisorio esercizio 2012”; 

 
Dato atto che: 
- l’approvazione del summenzionato P.E.G. provvisorio consente, tra l’altro, l’effettuazione di tutte 
quelle spese riguardanti la somministrazione e fornitura di beni e servizi di carattere continuativo, 
nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- si rende necessario procedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa per procedere al 
sostegno delle spese relative ai progetti assistenziali summenzionati; 
 
Visti: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
-  il Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento per la concessione di interventi economici di natura socio assistenziale” 
approvato con atto di Consiglio Comunale n. 46/1998; 
 
Acquisito in merito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  
dell’art. 151 comma 4  D.L.gs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)  Per i motivi esposti in premessa e qui richiamati, di impegnare la somma complessiva di Euro 
2.700,00 ai seguenti capitoli del Bilancio di previsione per l’anno 2012:  
- per Euro 1.100,00 al cap. 6540 “Assistenza di Invalidi Handicap – Contributi”  



DETERMINAZIONE NR. 174 DEL 25/06/2012 
 
- per Euro 1.600,00 al Cap. 6487 “Interventi a favore di invalidi e handicappati. Prestazione di 
servizi”; 
 
2) Di liquidare e pagare, utilizzando l’ impegno di spesa assunto col presente atto per Euro 
1.100,00  al cap. 6540 “Assistenza di Invalidi Handicap – Contributi” le fatture che perverranno da 
CIR – Cooperativa di Ristorazione Italiana per i pasti consumati nel il periodo maggio-agosto 2012 
da n. 3 disabili residenti a Serramazzoni, presso il self-service Il Pinone di Pavullo; 
 
3) Di liquidare e pagare, utilizzando l’ impegno di spesa assunto col presente atto per Euro 
1.600,00  al cap. 6487 “Interventi a favore di invalidi e handicappati. Prestazione di servizi” del 
bilancio di gestione per l’anno 2012, le fatture che perverranno da AVAP – Pavullo per la 
compartecipazione alla spesa, nel periodo giugno-agosto 2012, per il trasporto giornaliero di una 
anziana al Centro Diurno per anziani “Fili d’Argento” di Pavullo. 

 
La Responsabile dei Servizi  

Sociali ed Educativi 
Carla Baranzoni 

 


